DUBIUM VI. In Missa s. Bonifacii Episcopi et Martyris, modo apponenda in corpore Missalis, est ne pro *Lectio Libri Ecclesiastici*, substituendum: *Lectio Libri Sapientiae?*

Idem orator exquisivit etiam ut sequentia Dubia circa cantum ecclesiasticum deciduntur, quum in ea materia Magistri chorales valde inter se dissentiant, videlicet:

DUBIUM I. Estne canendum: *Gloria in eotcelsis et Ite Missa est* in tono de B. M. V. infra Octavas Nativitatis Domini et Corporis Christi, uti iidem ex Graduali Romano et Sacra Rituum Congregatione approbato argumentantur?

DUBIUM II. Et si affirmative, estne canendum modo etiam in Festa sancti Stephani Prot., s. Ioan-

nis Ap. Ev. et in festis infra Octava-m Nativitatis sicut in omnibus festis infra Octavam Corporis Chri-sti incidentibus?

DUBIUM III. Et si rursus affir-mative, estne canendum in genere: *Gloria in excelsis et Ite Missa est,* quoties Praefatio de Nativitate Do-minii dicenda est, in tono de B. M. V.?

Sacra vero eadem Congregatio, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Legendum *adducentur in laetitia.*

Ad II. Legendum: *suo.*

Ad III. Legendum: *in honorem.*

Ad IV. Legendum: *et dicitur Credo.*

Ad V. Legendum *nunc et in omnia saecula saeculorum.*

Ad VI. In Missa s. Bonifacii ad Epistolam legendum: *Lectio Libri Sapientiae.*

Relate vero ad Dubia quoad Can-tum rescribendum censuit:

Ad I. II. et III. Affirmative. At-que ita rescrispsit die 25 Maii **1877.**

ALBINGANEN.

Rme Dñe uti Frater,

Exposuit Amplitudo Tua huic Congregationi sacrorum Rituum quo Antecessor tuus sive ex multiplicitate furtorum sacrilegorum, sive ex paupertate ad quam redactae sunt fere omnes Ecclesiae Dio-eccesis Albinganen. non solum per-misisse sed etiam suasisse Admini-stratoribus parochialibus vasa sacra ex metallo quocumque, dummodo solido confecta, et dummodo cupuae Calicum et Pyxidum, ac Pa-

teriae intus auro essent oblinitae.
•Qum vero ex responsione, quam Amplitudo Tua asserit sub die **20 Martii anni 1876** datam fuisse Rmo **Dno** Episcopo Astensi, appareat cuppam Calicum omnino debere esse vel auream vel saltem argenteam intus auro oblinitam ; Ipsa Amplitudo Tua, attentis expositis ac praesertim prae oculis habens paupertatem Ecclesiarum , ab eadem Sacra Congregatione postulavit ut aut Ecclesiis suae Dioeceseos permittatur adhuc acquirere Calices, quorum cupuae sint ex metallo auri-ehalco vel cupro confectae, vel saltem ut in praedictis Ecclesiis eorumdem Calicum iam emptorum usus continuari possit sine limitatione temporis.

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum Secretarium facta, rescribere rata est: Communiceatur Rmo D. Episcopo Oratori Decretum in una Romana die **16 Martii anni 1876.** (I)

Romae die **28 Maii 1877.**

Rmo **Dno** uti Fratri Episcopo Albinganensi.

ARETINA

Caeremoniarius Episcopi Aretini, quando Episcopus solemniter cantat Vesperas, solet distribuere antiphonas iuxta ordinem in Caeremoniale Episcoporum praescriptum quarta autem intonatur a primo Canonico in choro manente in cornu Evangelii, et cathedra Episcopalis sita est in eodem cornu Evangelii et unita sedibus Canonico-

rum. Caeremoniarius vero Rmi Capituli s. Mariae Plebis eiusdem Civitatis putat quod quarta antiphona non a primo Canonico in choro manente in cornu Evangelii, sed ab altero primo Canonico in choro manente in cornu Epistolae sit intonanda ; propterea quod antiphonae post celebrantem intonandae sint ab iis qui dignorem hinc inde chori locum occupant; et propterea quod in hac antiphonarum intonatione non persona sed locus attenditur. Et hic secundus Caeremoniarius arbitratur quod post episcopalem cathedralm, ut supra posuit, sit a cornu Epistolae non a cornu Evangelii primus, chori locus.

Ad quam quaestionem solvendam duo sacrae Rituum Congregationi proposita sunt Dubia, videlicet:

DUBIUM I. Qui sit primus chori locus in Ecclesia Cathedrali post episcopalem Cathedram?

DUBIUM II. A quoniam primo Canonico intonanda sit quarta antiphona in Vesperis solemniter ab Episcopo cantatis, an ab eo manente in cornu Epistolae, an ab eo altero manente in cornu Evangelii ?

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Primus locus in casu est qui immediate sequitur cathedralm Episcopalem.

Ad II. A primo Canonico e dignioribus seu senioribus. Atque ita rescripsit seu servari mandavit die **19 Iunii 1877.**

(1) HABES DECRETUM HOC VOL. VIII pag. 425 DATUM 20 MARTII 1875. IN COLLECTIONE VERO ADIICIENDA GARDELLINIO DATUM EST 16 MARTII 1876.

DOCUMENTA

BESPICIENTIA ENCYCLICAM QUOAD BULGAEOS ET SLAVOS. (1)

Cum tot et tantis referta sit thesauris doctrinae et historiae
Epistola Encyclica SSmi Dñi Nostri Leonis Papae XIII de
Bulgaris et Slavis; haud ingratum fore eruditis viris du-
ximus quaedam Pontificia documenta saltem innuere, ex
quibus magis magisque eadem Epistola illustretur ac ma-
iori etiam si fieri possit, lumine praefulgeat. Erit eruditio-
rum virorum has notulas epistolae connectere vel ad alia
studia usurpare.*

Patrologia Migne Vol. CXIX — pag 978

RESPONSA NICOLAI PAPAE I AD CONSULTA RULGARORUM

Ad consulta vestra non multa respondenda sunt, nec duximus per singula diutius immorari, qui Deo auctore non solum libros divinae legis, verum etiam et missos nostros idoneos, qui vos prout tempus et ratio dictaverit, de singulis instruant, ad patriam vestram et ad gloriosum regem vestrum dilectum filium nostrum destinavimus, quibus et libros ne-cessarios illis nunc nunc esse commisimus

- 1 De necessitate fidei ad salutem.
 - 2 De nuptiis inter consanguineos non contrahendis.
 - 3 De caeremoniis sacramenti matrimonii non necessariis, ne-cessario substantialiter remanente mutuo consensu.
 - 4 De ieuniis.
 - 5 De abstinentia a carnibus feria sexta.
 - 6 De balneis sexta et quarta feria non prohibitis.
 - 7 De Cruce cum reverentia deferenda.
 - 8 De Cruce osculanda et deferenda in Quadragesima.
- (1) Habes encyclicam hanc Vol. XIII pag. 145 har. ephem.

- 9 De Communione sumenda in Quadragesima.
- 10 De abstinentia a laboribus die Dominico.
- 11 De aliis Festis in quibus a labore cessandum.
- 12 De iudiciis non exercendis in die festo.
- 13 De lege civili.
- 14 Reprehendit quod nasum et aures truncassent cuidam graeco, qui se sacerdotem falso dicebat.
- 15 De baptismi validitate collati ab eodem falso sacerdote.
- 16 De poenitentia agenda propter truncationem nasi et aurium supradicti.
- 17 Item de venia obtinenda pro clade nimium crudeli peracta contra rebelles christianos.
- 18 De apostatis non persecundis sed cohibendis et convertendis.
- 19 Rex iudicet rebelles et conspiratores.
- 20 Non condemnandi qui de patria exeunt.
- 21 Parcendum servo a fuga regredienti.
- 22 Punitio misericordiae detur militibus coram hoste fugientibus.
- 23 Item illis qui contra hostes progredi recusant.
- 24 De reo puniendo iuxta leges, salva Ecclesiasticae immunitatis reverentia.
- 25 Custodes aliquando negligentes non puniantur morte.
- 26 Item homicidae iuxta legem puniantur, salva Ecclesiasticae immunitatis reverentia.
- 27 Item de aliis homicidis.
- 28 Adulteri iuxta legem canonicam puniantur.
- 29 Item alia peccata carnis.
- 30 Qui alium invitus interficit, ab Episcopo iudicetur.
- 31 Fures animalium iuxta leges tractandi.
- 32 Item raptores viri vel foeminae.
- 33 In bello vexillum potius, quam caudam equinam, signum Crucis deferre decet.
- 34 Diebus valde solemnibus non praeliandum , nisi extrema adsit necessitas.
- 35 Quando in praelium proceditur missa audiatur, potius quam incantationes vel auguria consulantur, quae diaboli sunt.

- 36 Die Dominico non committatur praelium ut supra.
- 37 Libros qui poscuntur, mittemus.
- 38 In castris orandum pro victoria.
- 39 De matrimonio inter consanguineos non contrahendo.
- 40 Qui arma et caballos pro bello parare segnes fuerint, non morte puniantur, potius arma Christi comparanda.
- 41 Oui fidem christianam recusant, non per vim sed per monita et exhortationes adducantur.
- 42 Rex manducet solus vel cum aliis iuxta beneplacitum ; humilitas tamen suadetur.
- 43 Omnia animalia manducan possunt.
- 44 In quadragesima a venatione abstinere praestat.
- 45 In Quadragesima iudicia exercere licet, orationes tamen non omittantur.
- 46 Item praeiari in quadragesima sine necessitate non convenit.
- 47 Item iocari.
- 48 Nec nuptias celebrare.
- 49 Quidquid ante baptismum fiebat licet continuare, dummodo legibus et fidei christianaee non aduersetur.
- 50 De culpis in matrimonio commissis episcopus iudicet.
- 51 Duas uxores omnino illicitum est habere.
- 52 Lex prohibet aliquem eunuchizare.
- 53 In mensa absente sacerdote bonum est crucem apponere.
- 54 Non praecipitur manus in Ecclesia iunctas habere.
- 55 Ad Communionem cum cingulo liceat accedere.
- 56 Pro serenitate vel pluvia licet orare et ieiunare.
- 57 Comedere licet animalia ab eunuchis occisa.
- 58 Mulier in Ecclesia caput velatum habeat.
- 59 Femoralia quomodolibet deferre licet.
- 60 In die ieiunii non est mos aliquid comedere ante tertiam.
- 61 Semper oportet orare, sed nulla hora in die laicis praecipitur.
- 62 Cuiusdam lapidis incerta est virtus sanandi, et ideo respuendus.
- 63 Die festo usus matrimonii licitus, melius tamen abstinere.
- 64 Abstineat vir ab uxore quamdiu proles ablactatur.
- 65 Communionem sumere non licet nisi praecedente ieiunio.

- 66 Caput linteo (turbante) coopertum in ecclesia tenere non convenit.
- 67 Iuramentum per nomen Dei et non per spatam fieri convenit.
- 68 Mulieri post partum Ecclesiam intrare licet.
- 69 Baptismus solemniter detur bis in anno, in necessitate semper.
- 70 Presbyteros etiam uxoratos venerari convenit.
- 71 Sacerdotes non iudicandi a fidelibus.
- 72 Episcopus interim locum Patriarchae teneat.
- 73 Episcopus vester Romae consecretur aut saltem pallium recipiat.
- 74 Oratio perficienda in quocumque loco.
- 75 Iudicium poenitentiae episcopis tribuitur et codex legum.
- 76 Item liber missarum.
- 77 Vana observantia respuenda.
- 78 Hostes ad poenitentiam recipientur.
- 79 Superstitiones pro infirmis prohibentur.
- 80 Pax firmetur cum potentibus pacem.
- 81 Frangenti fidem non debetur fides, etiam Christiano, sed consulatur Episcopus.
- 82 Potest foedus iniri cum paganis in rebus civilibus.
- 83 Clericus non iudicetur a saecularibus.
- 84 Falsus accusator misericorditer puniatur.
- 85 Item de venenum propinante.
- 86 In reo examinando tormenta non adhibeantur.
- 87 Vita monastica imponi non debet.
- 88 Non fiat oratio pro mortuis infidelibus.
- 89 Primitias offerre Deo ab antiquis acceptum est.
- 90 Animalia quomodocumque mactentur comedи possunt.
- 91 Si ab infideli animal mactatur, Christianus comedat, dummodo eius operibus concurrere non videatur.
- 92 Tres sunt veri Patriarchae, Romanus, Alexandrinus, Antiochenus; Constantopolitanus autem et Hierosolymitanus tantum favore principum dicuntur et nominaliter.
- 93 Post Romanam Sedem prima est Alexandrina.

- 94 Chrisma non hauriri tantum a Graecis.
 95 Immunitas Ecclesiae servanda.
 96 Mulier quamvis accusatrix non reiicienda.
 97 Item servus.
 98 Suicida est sepeliendus, sed non pro eo orandum.
 99 Etiamsi sit Christianus: quia damnatis non prodest oratio.
 100 Mortuus in bello potest sepeliri honorifice et oratio fieri.
 101 Pauperibus danda eleemosyna praesertim piis.
 102 Non per vim paganus debet fieri Christianus.
 103 Mali libri igni tradendi.
 104 Baptizatus ab Hebraeis non est rebaptizandus.
 105 Laici non Iudicent de doctrina Ecclesiae.
 106 Sedi Apostolicae vobis adhaerendum, missi nostri auscul-
 tando posthabitatis aliis Graecis, Armenis etc: in dubiis ad
 Sedem Romanam recurrendum.

Cum autem Episcopum Deo concedente per praesulatus nostri ministerium habueritis, ille vos docebit omnia et si quae sunt quae non capiet, ab apostolicae Sedis auctoritate suscipiet. Deus autem qui in vobis salutem maximam operatus est hanc perficiat, consolidet et usque in finem stabiliat et corroboret. Amen

Migne Patrologia — Vol. CXXII pag. 1309

EPISTOLA ADRIANI PAPAE II

Ad Basilium Constantinum et Leonem Imperatores

(Anno 871) *Idus Novembris*

Quod missi Sedis Apostolicae post multa pericula nudi vix evaserint. Conqueritur quod Ignatius episcopum apud Búlgaros consecrare praesumpserit etc.

pag. 1311 Eiusdem

Ad Ignatium Constantinopolitanum! Archiepiscopum

(Anno 871)

Nihil apud Búlgaros tentare debuisset. Corripitur propter ordinationes repentinias laicorum in diaconos.

VOL. CXXVI EPISTOLA IOANNIS PAPAE VIII

Anno 878 Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 757)

Dolet quod Graecos sequatur, hortatur ad Romanae Ecclesiae gremium redeundum, tum de dono misso gratias agit, postremo Sergium quemdam per subreptionem ad Sacerdotium et Episcopatum promotum depositum fuisse significat.

..... > Revertimini ergo ad Beatum Petrum Apostolorum
 » primum, quem amastis, quem elegistis, quem quaesistis, cuiusque
 » in necessitatibus patrocinium perceperitis et fluenta doctrinae
 » salubriter et convenienter hausistis, cuiusque vos protectioni
 » cum subiectis omnibus commendastis et tradidistis.. » etc____

Die 16 Aprilis

Anno 878 Ad Petrum Comitem (p. 760)

Epistola missa per Paulum et Eugenium Episcopos mense Aprili die 16. Hortatur ut Michaelem Regem ad Romanae Ecclesiae gremium revocet.

p. 762 Ad Quemdam ex Nobilibus Bulgaris Anno 878

Eiusdem argumenti, suntque fere eadem verba quae in superiore

..... » Ad huius ergo Beatissimi Petri Sedem alacri p-> ctore Rex Christianissimus redeat, et sicut cervus cum quid
 » sumpserit noxiū desiderat ad fontes aquarum, ita desideret
 » et sitiat anima ipsius ad salutifera eius doctrinae fluenta

Mense Aprili

Anno 878 Ad Ignatium Patriarcham Constantinopolitanum (p. 763)

Tertio iam commonet ne Bulgarorum regionem ad Ecclesiam Romanam iam antiquitus pertinentem usurpet, et ab eo vel ab eius suffraganeis in ea regione consecratos episcopos intra triginta dies illinc educat, et nisi post duos menses paruerit, dominici corporis et sanguinis communione; et si perseveraverit in contumacia, patriarchali etiam dignitate privat.

> Reverendissimo confratri nostro Ignatio Patriarchae Costan-> tinopolitano

..... > Nullus ignorat regionem Bulgarorum a Sanctae
 > memoriae Damaso Papa et deinceps usque ad paganorum irru-
 » ptionem a Sedis apostolicae praesulibus,.... moderatam....

Data Mense aprilii, missa per Paulum et Eugenium Episcopos

Anno 878 Ad Episcopos et Clericos Graecos (p. 764)

Declarat eos excommunicatos quod Bulgarum regiones invadentes illicitas ibi ordinationes fecerint: dignitate etiam privandos nisi intra triginta dies ex omni Bulgarica Regione discesserint. Si quis autem paruerit, restituendum ei Episcopatum decernit quem in Graecia habebat et si nullum antea habebat, vacantem si dignus est, eidem conferri iubet.

» Omnibus Episcopis et caeteris clericis Graecis Bulgariae
 » dioeceseos invasoribus ac per hoc excommunicatis.

Missa per eosdem, data die 16 Mensis Aprilis

Anno 878 Ad Basiliū Imperatorem (p. 765)

Dolet Constantinopolitanam Ecclesiam schismate adhuc labo-
 rare, qua de re legatos misit.

Anno 879 Ad Michaelē Regem Bulgarorum (p. 832)

Hortatur ut ad obedientiam Romanae Ecclesiae, a qua seductus recesserat cum sua gente revertatur

..... » Sed queso, fili diarissime, ad sanctae matris ve-
 » strae Romanae Ecclesiae sinum, quae caput est instituente Deo
 » omnium Ecclesiarum in toto orbe diffusarum... vos gentemque
 » vestram amore mentis sine mora reducete.....

Data sexto Nonas Maii

Anno 879 Ad Consiliarios Michaelis Regis Bulgarorum (p. 833)

EIUSDEM ARGUMENTII

Petro- Cerbulae et Sundicae caeterisque optimatibus consiliariis dilecti filii nostri Michaelis Regis Bulgarorum

..... » Iterum iterumque monemus et in verbo Christi edici-
 » mus ut redire ad nos omnino festinetis.... in Deum peccabi-
 » tis si nostram vocem audire omittatis. Data sexto nonas Maii

Anno 878 Ad Senesclavum Comitem

Praecipit ut legato, quem ad Regem Bulgarorum mittit, iter
 tutum praebeat ac necessaria suppeditet.

Quia fama tuae dilectionis.... ad nos usque pervenit confidenter gloriae tuae praecipimus atque mandamus etc.

Data ut supra

Anno 879 Ad Branimirum (p. 841)

Suscipit eum ad Romanae Ecclesiae gremium redeuntem, monet ut in Dei amore perseveret, impartitur benedictionem Apostolicam quam petierat, hortatur ut permittat legatum suum epistolam Bulgarorum deferre.

Data die 7 mensis Iunii

Anno 879 Ad Sacerdotes et populos Brauimiro subiectos (p. 842)

Excipit eos ad Romanae Ecclesiae gremium redeuntes, monet ut perseverent.

Data 7 mensis Iunii

Anno 879 Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 848)

Agit Deo gratias quod legatos ad se miserit, doctrinam Ecclesiasticam et Canonica instituta recepturus, hortatur ut ad Romanam Ecclesiam redeat, et si ei placuerit, se legatum missum pollicetur.

Data 6 Idus Iunii

Anno 879 Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 848)

De Legatione ac muneribus missis gratias agit, dolet eum defecisse ab Ecclesia Romana, ad quam monet ut revertatur, ostendit Graecos Bulgarorum Dioecesim, cum sit Romani Pontificis, contra canones detinere.

Data 18 Kalendas Iulias

Anno 879 Ad Methodium Episcopum Pannonensem (p. 850)

Praecipit ut ad se veniat ut de eius doctrina cognoscere possit, missas sclavonica lingua celebrari prohibet.

Data ut supra

Anno 879 Ad Basiliūm, Constantīnū et Alexandrūm Impp. (p. 853)

Imperatorum precibus commotus ut pax sit Ecclesiae Constantinopolitanae, dispensat cum Photio, ut in Ignatii locum Constantinopolitanae Ecclesiae Patriarcha subrogetur, statuens ne deinceps quisquam ad Patriarchalem dignitatem nisi per gradus Ecclesiasticos ascendant, iubet Patriarcham Constantinopolitanum Bulgarorum dioecesim sub Ecclesiae Romanae iurisdictione re-

linquere, monet omnes ut patriarchae debitum praestent obsequium; praecipit ut ad Ecclesiae communionem eos qui a Methodio et Ignatio initiati fuerant admittant, excommunicat illos qui cum Photio noluerint communicare.

Data die 16 Augusti

(Haec epistola a Photio adulterata fuit suppressando quidquid contra se militaret.)

Anno 879 Ad Photium Patriarcham Constantinopolitanus! (p. 870)

Photium Patriarcham Constantinopolitanus! constituit dummodo in synodo veniam postulet, decernit ne deinceps ullus e laicis in eadem Ecclesia statim Episcopus ordinetur, iubet Bulgaricam dioecesim Ecclesiae Romanae restituiri.

(p. 872.) Adnot. Sciens Photius quanta inesset Apostolicis litteris auctoritas, lecturus cum eas esset in synodo, (lingua graeca) ad persuadenda quae vellet *addidit et abstulit pro arbitrio, quae sibi sunt visa.*

De Bulgarica dioecesi detruncavit Photius omnino.

(p. 874) Adnot. Decurtavit quae in conditione apposita Ioannes habet de restituenda dioecesi Bulgarorum.

Anno 880 Ad Sfentopulchrum Comitem (p. 904)

Gratulatur de eius et subditorum illius observantiam erga Sedem Apostolicam, recipit eos in fidem suam: ostendit Methodium Archiepiscopum orthodoxum fidem fuisse professum, cuius iura et privilegia confirmat, eumque ad eos regendos mittit. Nitrensis Ecclesiae episcopum consecratum significat et alium ad se vult mitti, quem alii Ecclesiae praeficiat, iubet omnes ipsi Archiepiscopo obedire, *concedit ut Divina officia sclavonica lingua recitari possint* dummodo Evangelium Latina prius recitetur.

Data Mense iunio

. » Methodio Archiepiscopo Ecclesiae Moravensis, ad
» nostram praesentiam veniente »

Basilii Episcopi Zagorensis ad Papam (p. 1115)

. » Nos haec ab imperatore (Caloioanne) discentes, qui
» fecit nos vocari, levavimus manus ad Caelum cum universo
» populo sic dicentes: Memor fuit nostri Dominus quod nos non
» cogitavimus sicut boni filii rogamus vos sicut bonum

> patrem, ut Dominus noster Imperator quod petit a vobis obti-
> neat, quia dignus est hoc obtainere, quia ipse ac totum Impe-
>y> rium Eius bonam devotionem ad Ecclesiam-Romanam habent,
» tamquam haeredes descendentes a sanguine Romanorum. . . .

Bellotae Principis ad Pontificem (p. illo)

Communionem cum Romana Ecclesia expetit

Basilio Archiepiscopo de Zagora

. » Oui a Romanis traxerunt originem Ecclesiae Ro-
» manae instituta sequantur.

Nobili viro Bellotae Principi, Uxori et Filiis eius (p. IH8)

Respondet :

. » Gaudemus quod circa nos et Romanam Ecclesiam
> purae geritis devotionis affectum

Datum Laterani V Kal. Decemb.

Migne Patrologia. Vol. COXV

Innocentii III Romani Pontificis Epistolae (p. 278)

PONT. A. VII CHRISTI 1204

Caloioanni Bulgarorum et Blacorum Regi Eiusque Posteris
Privilegium, quo Leoni sanctae Crucis presbytero Cardinali Apo-
stolicae sedis Legato conceditur facultas ipsum in Regem ungendi
et coronandi.

Datum Anagniae VI. Kal. Martii

Archiepiscopo Trinovitano (p. 280)

Constituit etiam Trinovitanum Archiepiscopum primatem
totius Bulgariae et Blacie, mittitque illi privilegium huiusmodi
per dictum legatum.

Datum ut supra

**B. Archiepiscopo Trinovitano Bulgarorum et
Blacorum Primi (p. 282)**

Significat ei quod Episcopum Brandisuberensem fecit inungi,
mandat ut in posterum tam primas quam Metropolitani Epi-
scopi et presbyteri ipsius provinciae recipient unctionem.

Datum ut supra

Instrumentum quo Rex Bulgariae et Blaeiae imperium suum

Ecclesiae Romanae subiicit (p. 287)

Literrae Çasili Episcopi Trinovitani (p. 288)

..... Quod pallio insignitus fuit

Caloioannis Innocentio Papae (p. 290)

De eodem argumento ac in Epistola superiori

Anastasio Archiepiscopo Belebusiensi (Bulgaria) (p. 292)

Mittit ei Pallium (Papa)

Anno 1204 Illustri Regi Bulgarorum et Blacorum (p. 293)

Significat ei quod mandavit legato ut ipsum inungeret et regalia ei concederet.

Anno 880 Ad Barnimerum Comitem, Sacerdotes etc. (p. 918)

Ostendit sibi gratissimam fuisse eorum in Sedem Apostolicam observantiam, hortatur ad perseverantiam. Iubet legatos ad se mitti quibus revertentibus legatum suum missurum pollicetur, cui ipsi fidelitatem iuxta Ecclesiae ritum promittant.

Data Mense Novembri

Anno 880 Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 919)

Miratur quod legatos non miserit quemadmodum iamdiu promiserat, monet, ut id quamprimum faciat.

Data itidem

Anno 882 Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 938)

Hortatur ut ad fidem et obedientiam Romanae Ecclesiae redeat et Legatos mittat

Mense Octobri

..... » Vestrae sponzionis reminiscimini »

Ad Michaelem Regem Bulgarorum (p. 959)

IOANNES VIII MICHAELI REGI BULGARORUM

» Si ab his quos excommunicatos habebamus sacramenta quae-
» cumque suscipitis constat quia idolatriam non ut catholici es-
» setis, sed ut schismatici efficeremini dereliquisse videmini.

Migne Patrologia Vol. CCXIV. Innocentis PP. III.

NOBILI VIRO IOANNITIO ANNO 1199

Ut legatum Apostolicum reverenter excipiat (p. 825)

..... » Nos auditio quod de nobili urbis Romae progeni-

» tores tui originem traxerint et tu ab eis et sanguinis genero-
 » sitatem contraxeris et sincerae devotionis affectum ad Aposto-
 » licam sedem etc:

Anno 1202 Epistola Caloioannis Imperatoris Bulgarorum (p. 1112)

AD PAPAM ANNO 1202

Litterae Caloioannis Domini Bulgarorum et Blacorum missae
 Domno Innocentio Papae III translatae de Bulgarico in Grae-
 cum et de Graeco postea in Latinum

. » Hoc petit imperium nostrum ab Apostolica Sede
 » ut nos simus in Ecclesia Romana sicut matris filialitate firmati.
 » In primis petimus ab Ecclesia Romana matre nostra coronam
 » et honorem, tamquam dilectus filius, secundum quod impera-
 » tores nostri veteres habuerunt

Caloioanni Domino Blacorum et Bulgarorum (p. 1113)

RESPONDET PP. EPISTOLAE SUPERIORI (V. KAL. DICEMBRIIS)

. » Mandamus ipsi (legato nostro) ut de corona pro-
 » genitoribus tuis ab Ecclesia Romana collata, tam per libros ve-
 » teres quam alia documenta inquirat diligentius veritatem, et
 » de omnibus tecum tractet . . . Expedit tibi tam ad tempo-
 » ralem gloriam quam ad salutem aeternam, ut sicut genere sic
 » sis etiam imitatione Romanus, et populus terrae tuae qui de
 » sanguine Romanorum se asserit descendisse, Ecclesiae Romanae
 » instituta sequatur, ut etiam in cultu Divino mores videantur
 » patrios redolere. »

Dat. V Kal. Decembris

Archiepiscopo Trinovitanensi totius Bulgariae et Blaciæ (p. 294)

Primati et aliis Archiepiscopis Episcopis Clero et Populo
 Rulgaria et Biacia constitutis

Mittit ei pallium

Forma tradendi pallium

Forma iuramenti ab Archiepiscopo Trinovitano Praestiti

Caloioanni Regi Bulgarorum et Blacorum illustri (p. 295)

Mittit ei Vexillum

. » Vexillum tibi duximus destinandum. Praetendit

» non sine mysterio Crucem et claves: quia Beatus Petrus Apostolus et Crucem pro Christo sustinuit et claves a Christo suscepit.
 » eodem vexillo utaris et inter acies bellicas memor
 » Dominicae Passionis existas, eiusque magisterium recognoscas,
 » cui Dominus ipse dixit: tu es Petrus etc; . . . Sic enim ini-
 » mici tui non solum contra te praevalere non poterunt, sed ante
 > faciem tuam dante Domino non subsistent.

Archiepiscopis, episcopis etc. Hungariae (p. 296)

Scribit eis super reductione Bulgarorum et ut Legatum
 bene tractent.

Archiepiscopis, episcopis etc: serviae (p. 297)

De eodem argumento.

Hungariae Regi (p. 410)

Summopere dolet quod in finibus Hungariae iniuriose im-
 pedisset Cardinali Legato transitum ad Bulgariae etc.

Litterae Caloioannis Regis Bulgariae ad Papam (p. 551)

Significat ei Legati adventum, a quo deinceps recepit corona-
 nam et aliqua dona ei mittit

(Anno 1204)

Litterae Basilii Bulgarorum Primatis ad Papam (p. 553)

Significat ei se a Cardinali legato fuisse sacra unctione
 munitum.

Alia ex recentissimis et doctissimis elucubrationibus in lu-
 cem editis lector excipiet.

LITTERAE

Ssmi. D. N. Leonis Papae XIII quibus iurisdictio spiritualis et titulus
Episcopi Tornacensis absolute adimuntur Praesuli Edmundo Dumont.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Nondum elapsus est annus, ex quo, multis eisque gravissimis causis permoti, Decreto a sacra Congregatione Episcoporum et Regularium negotiis praeposita, die vigesima secunda mense novembri superioris anni millesimi octingentisimi septuagesimo noni lato, exercitium omnis iurisdictionis in spiritualibus sive in temporalibus in Dioecesi Tornacensi, pro bono animarum, et illius Ecclesiae ordine et tranquillitate, adimere debuimus Reverendo Patri Domino Edmundo Dumont, illius Dioecesis Episcopo, eodemque tempore plenam iurisdictionem in eamdem Dioecesim Apostolico Administratori ad nutum sanctae Sedis tribuimus. Nunc vero, quod summopere dolemus, ulterius progredi cogimur, ut remedium potens et efficax, suprema Auctoritate Nostra paremus malis et scandalis quae, auctore praedicto Praesule, Dioecesim Tornacensem misserrime perturbant. Ex indubiis enim relationibus, quae undique a fidelibus et a Clero dioecesano, praesertim Cathedralis Ecclesiae, nec non ab omnibus Belgicae regionis Episcopis, ad Nos pervenerunt, simulque ex ipsa factorum notorietate, plane comperimus quam male se gerat praefatus Episcopus, qui a pluribus mensibus in eam perturbati animi et inordinatae conversationis conditionem devenit, ut verbo et scripto clamare et acerbe inveni non cessen contra supramemoratum Decretum, quique insuper petra offensionis effectus, consensione inita cum scriptoribus Catholicae Ecclesiae infensissimis, etiam per publicas ephemerides fere quotidie convicia et iniurias ingerere non desinit, fideles ad eamdem improbitatem excitat, et contumeliose in viros ecclesiastica dignitate conspicuos, in Nos etiam, prolatis verbis, et legitimis canonicae interdictionis effectibus, etiam per recursum ad saecularia tribunalia, obfirmante obsistit. Quapropter, Nos serio recogitantes quam gravis hinc

necessitas urgeat ut maxima huiusmodi ecclesiasticae iurisdictionis perturbationi finis tandem imponatur, et quam stricte teneamur saluti animarum in ea Dioecesi sollicite providere, universam factorum seriem examini subiiciendam decrevimus specialis a Nobis selectae nonnullorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium e gremio sacri Consilii Episcoporum et Regularium Congregationis. Quae quidem specialis Congregatio, postquam omnia superius enunciata perpenderit, simulque actis omnibus et documentis scite et diligenter ad trutinam revocatis animadverterit praefatum Praesulem titulo, quo adhuc boneslatur, Tornacensis Episcopi, in ecclesiastici ordinis dedecus, in scandalum et ruinam populi fidelis abuti, expendendum sibi proposuit num res in eum casum devenerit, ut, confirmato Decreto lato die vigesima secunda novembbris anno millesimo octingentesimo septuagesimo nono, quaevis iurisdictione, sive in spiritualibus sive in temporalibus, in Dioecesi Tornacensi absolute et in perpetuum Praesuli Edmundo Dumont, etiam per privationem tituli illius Ecclesiae, revocari et adimi deberet. Itaque, in conventu die decima secunda currentis mensis octobris habito, praedictum Praesulem, sive per animi sui constantem et in dies magis ingravescerentem perturbationem, sive per ea quae exinde scandalo fidelium et maximo animarum periculo consecuta sunt, iudicio etiam omnium Belgici Regni Episcoporum, imparem omnino effectum esse regimini episcopali Tornacensis Ecclesiae sustinendo, et canonicae irregularitas" dudum obnoxium arbitrata est, ac proinde in affirmativam propositae quaestitionis sententiam devenit. Nos igitur, de ipsius specialis Congregationis consilio et voto rursus tam gravi negotio mature perpenso, ex plenitudine Apostolicae Potestatis, Motu Proprio, aegro licet animo, hisce Manu Nostra signatis Uteris iurisdictionem omnem, sive in spiritualibus, sive in temporalibus, in Dioecesi Tornacensi Praesuli Edmundo Dumont absolute et in perpetuum interdicimus et revocamus, eidemque Praesuli titulum Episcopi Ecclesiae Tornacensis per privationem adimimus et ademptum esse declaramus, decernentes pariter praedictum Praesulem a quovis peculiari vinculo, quod ipsi ex Apostolicis collationis Literis datis decimo kalendas novembbris anno incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo secundo provenit cum Ecclesia Tornacensi, solutum per Nos esse et relaxatum. Mandamus denique has Nostras Literas notificari debere, tum Praesuli Edmundo Dumont, tum Capitulo Cathedrali, tum etiam Administratori Apostolico Episcopo Eumeniensi in partibus Infidelium, quem in commisso eidem munere administrationis apostolicae Tornacensis Ecclesiae ad Nostrum beneplacitum confirmamus.